淡江大學教務處 函
中華民國 110 年 6 月 25 日

教林字第 1100000414 號

受文者：各學術一、二級單位、通識與核心課程中心

副本：資訊處、校務資訊組

主旨：公告 110學年度第 1學期初選課程暨通識核心課程選填志願登記作業事宜。

說明：

一、110學年度第 1學期「課程查詢系統」於 110年 7月 7日(三)中午 12時 30分起開放，網址：

http://esquery.tku.edu.tw/acad；同時開放查詢已代選之課程，網址：

http://sinfo.ais.tku.edu.tw/emis/；代選原則：除延修生、延修復學生外，凡屬本班之必修科目均

由本處課務組代選。

二、大學部學生通識核心課程選填志願

(一)選填網址：https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot

(二)選填時間：

項目 第一階段 第二階段

登記
時間

110年 7月 20日(二)中午 12時 30

分～22日(四)下午 15時 30分

110年 7月 27日(二)中午 12時 30

分～29日(四)下午 15時 30分

查詢篩
選結果

110年 7月 23日(五)中午 12時 30

分～24日(六)上午 11時 30分

110年 7月 30日(五)中午 12時 30

分～31日(六)上午 11時 30分

備註 第一階段已篩選上 1科者，第二階段不得再選填

(三)上述各年級選填志願時間，詳附件「選課日程表」。

(四)全校學生（含大學部、研究所）若有代選科目（含篩選上通識課程）衝堂者，可於 7月 24日(六)

中午 12時 30分～25日(日)上午 11時 30分，自行於網路預先退選（網址：

https://www.ais.tku.edu.tw/Elecos），逾期時請依原初選、加退選課程時間自行網路退選。

三、初選（可辦理加選和退選）訂於 110年 8月 3日(二)中午 12時 30分～8 月 9日(一)上午 11時 30

分（各年級選課時間請詳課程查詢系統「選課、考試、註冊及繳費等須知」），採網路選課，

選課網址：https://www.ais.tku.edu.tw/elecos/。因疫情影響，本學期不另開放電腦教室提供學生

初選課，請利用手機、筆電及桌上型電腦進行選課。

四、選課注意事項：

(一)開放初選課程第一階段時，如有前期欠款未繳清者，請先至財務處完成繳費，方能如期參加初

選課程。

(二)大二～大四擬修習大一課程者，請於開學後加退選期間選課。

(三)擬選修正課帶有實習課程者，需以實習課之開課序號作為選課選項，再由系統自動帶出正課，

實習課需隨班上課，不得衝堂。

(四)外語學院共同科「進修英文」，限日間部大四及大三符合條件之學生修習，修習條件請詳英文

系網頁／通識外語學門／進修英文說明，網址：https://www.tflx.tku.edu.tw/english/web_page/963。

(五)通識核心課程每學期至多選修三學門，同一學門以選修一科為限，於初選時限選 1科（含選填

志願選課已篩選到 1科），加退選第一階段可選第 2科、第二階段可選第 3科（加退選第一階

段每班另增加 5個名額，提供應屆畢業生優先線上選課）。

http://esquery.tku.edu.tw/acad
http://sinfo.ais.tku.edu.tw/emis/
http://esquery.tku.edu.tw/acad/content/index2.htm

(六)「英文（二）」課程，日間部採以學院為單位能力分班（不含國企系國際商學全英語組、外交

系全英語學士班及全財管全英語學位學程）並已代選，同學如要退選（不開放網路加選），請

務必審慎考慮；擬加選「英文(二)」之學生，請依英文系網頁／最新消息／通識外語學門公告

辦理，網址：https://www.tflx.tku.edu.tw/english/opinion/1175 。

(七)擬重（補）修「校園與社區服務學習」課程者，請於第 1週上課前找任課教官確認上課地點。

(八)下列學生每學期可超修 6學分：

1、經核准加修輔系、雙主修、學程及大學部前學期學業平均成績在 80分以上者，請於初選課時

逕行超修。

2、研究生修習大學部課程及大學部應屆畢業生加修即可畢業者需填寫「學生選課報告」經核准

始可超修。

五、110年 9月 22 日(三)開始上課，上課前請先至「校務行政資訊查詢系統」查詢個人選課資料、上

課節次及地點，網址：http://sinfo.ais.tku.edu.tw/emis/。

六、業務承辦人：本處課務組，分機 2205～2206、2370、2375、2203～2204（各項業務承辦人員一覽

表，網址 http://www.acad.tku.edu.tw/CS/members/staff.a.php?class=103）。

教務長 林俊宏

淡江大學 110 學年度第 1 學期選課日程表

作業項目 開放時間
(每天上午 11:30~中午 12:30 為系統維護時間) 注意事項

公告
110(1)

課程查詢

系統

110 年 7 月 7 日(三)中午 12:30 起

網址：
http://esquery.tku.edu.tw/acad/

查詢
110(1)

代選課程
110 年 7 月 7 日(三)中午 12:30 起

網址：http://sinfo.ais.tku.edu.tw/emis/

通識核心

課程選填

志願登記
(第一階段)

大學部 4（含建築系 5）～3 年級
110 年 7 月 20 日(二)中午 12:30 ～21 日(三)上午 11:30

網址：
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot

1.登記時間先後與篩選結果無

關，無須搶課。
2.每人可最多登記 10 科。
3.請依照個人入學學年度通識教

育課程應修規定（詳通識與核

心課程中心網頁 )，登記通識核

心課程選填志願。

大學部 2 年級
110 年 7 月 21 日(三)中午 12:30 ～22 日(四)上午 11:30

大學部不分年級
110 年 7 月 22 日(四)中午 12:30～下午 15:30

查詢
篩選結果

(第一階段)
110 年 7 月 23 日(五)中午 12:30 ～24 日(六)上午 11:30

網址：

https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot

登記之課程須經過電腦篩選後才

可確定是否選上，請於此階段時

間上網查詢篩選上之課程。

退選衝堂課程
(各學制)

(不可加選)
110 年 7 月 24 日(六)中午 12:30 ～25 日(日)上午 11:30

網址：
https://www.ais.tku.edu.tw/Elecos

全校學生（含大學部、研究所）

若有代選科目(含篩選上通識課

程)衝堂者，請自行上網退選。

通識核心

課程選填

志願登記
(第二階段)

大學部 4（含建築系 5）～3 年級
110 年 7 月 27 日(二)中午 12:30 ～28 日(三)上午 11:30

網址：
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot

1.登記時間先後與篩選結果無

關。
2.已於第一階段篩選上 1 科者，

不得再選填。
3.請依照個人入學學年度通識教

育課程應修規定（詳通識與核

心課程中心網頁），登記通識核

心課程選填志願。

大學部 2 年級
110 年 7 月 28 日(三)中午 12:30 ～29 日(四)上午 11:30

大學部不分年級
110 年 7 月 29 日(四)中午 12:30～下午 15:30

查詢
篩選結果

(第二階段)
110 年 7 月 30 日(五)中午 12:30～ 31 日(六)上午 11:30

網址：

https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot

登記之課程須經過電腦篩選後才

可確定是否選上，請於此階段時

間上網查詢篩選上之課程。
初選

(第一階段)
（可辦理

加選和退

選）

4(含建築

系 5)年級 110 年 8 月 3 日(二)中午 12:30～4 日(三)上午 11:30 網址：

https://www.ais.tku.edu.tw/elecos
研究所(含新生)開放時間：
110 年 8 月 3 日(二)中午 12:30～9
日 (一)上午 11:30

3 年級 110 年 8 月 4 日(三)中午 12:30～5 日(四)上午 11:30

2 年級 110 年 8 月 5 日(四)中午 12:30～6 日(五)上午 11:30

http://esquery.tku.edu.tw/acad/
http://sinfo.ais.tku.edu.tw/emis/
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
https://www.ais.tku.edu.tw/Elecos
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
https://www.ais.tku.edu.tw/elecos

淡江大學 110 學年度第 1 學期選課日程表

作業項目 開放時間
(每天上午 11:30~中午 12:30 為系統維護時間) 注意事項

初選
(第二階段)
（可辦理

加選和退

選）

4(含建築

系 5)年級 110 年 8 月 6 日(五)中午 12:30～7 日(六)上午 11:30 1.請依各年級規定時間上網選

課。
2.先選先上，通識核心課程初選

時限選 1 科（含選填志願選課

已篩選到 1 科）。

3 年級 110 年 8 月 7 日(六)中午 12:30～8 日(日)上午 11:30

2 年級 110 年 8 月 8 日(日)中午 12:30～9 日(一)上午 11:30

二、新生(含日間部、進學班、轉學新生及研究所新生)

作業項目 開放時間
(每天上午 11:30~中午 12:30 為系統維護時間) 注意事項

通識核心

課程選填

志願登記

大學部不分年級
110 年 9 月 6 日(一)中午 12:30～ 8 日(三)下午 16:30

網址：
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot

1.登記時間先後順序與篩選結果無
關。

2.每人可最多登記 10 科。
3.請依照個人入學學年度通識教育
課程應修規定（詳通識與核心課
程中心網頁)，登記通識核心課
程選填志願。

查詢 篩
選結果

大學部不分年級
110 年 9 月 9 日(四)中午 12:30～ 10 日(五)上午 11:30

網址：
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot

登記之課程須經過電腦篩選後才
可確定  是否選上，請務必於此
段時間內上網查詢  篩選上之課
程。

新生初選
(含研究

所新生)
110 年 9 月 10 日(五)中午 12:30～ 13 日(一)上午 11:30

網址：

https://www.ais.tku.edu.tw/Elecos/

1.先選先上，通識核心課程初選時

限選 1 科（含選填志願選課已篩

選到 1 科）。
2.不同學制不得互選。

https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
https://www.ais.tku.edu.tw/Ele

Tamkang University Fall 2021
Enrollment Schedule and Information

(The system will be down for maintenance from 11:30 am to 12:30 pm during the enrollment period.)
Item Date & Time Notes

Syllabus Available Wed., 7th July, 2021, 12:30 pm
◆Online Enrollment System:

http://esquery.tku.edu.tw/acad/
Courses Enrolled

by Office of
Academic Affairs

Wed., 7th July, 2021, 12:30 pm
◆Online Enrollment System:

http://sinfo.ais.tku.edu.tw/emis/

General Education
Core Curriculum
Course Selection

Priority
Julylaration (Phase

I)

Juniors and Seniors：
Tue., 20th July, 2021, 12:30 pm to Wed., 21st July, 2021,
11:30 am

◆Online Enrollment System:
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot

◆Registration sequential order and
filtering results are not related; there is
no need to fight for classes.

◆Every person can at most register for
 10 courses,
◆Please based on the year of your entry

take General Education Courses you
should following regulations (for details
see General Education and Core Course
Center webpage); fill in the General
core curriculum selective volunteer.

Sophomores：
Wed., 21st July, 2021, 12:30 pm to Thu., 22nd July, 2021,
11:30 am

Undergraduates regardless of grade：
Thu., 22nd July, 2021, 12:30 pm to 3:30 pm

Check the general
core curriculum
screening results

(Phase I)

Fri., 23rd July, 2021, 12:30 pm to Sat., 24th July, 2021,
11:30 am

◆Online Enrollment System:
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot

◆Registration of classes requires
computer screening to see if the
selection has been made or not; you
must  within this time period check the
screening of classes you have selected.

Period for dropping
classes with time
conflict. (the entire
school) (Drop only)

Sat., 24th July, 2021, 12:30 pm to Sun, 25th July, 2021,
11:30 am

◆Online Enrollment System:
https://www.ais.tku.edu.tw/elecos

◆All the students of the school (including
undergraduates and graduates); those
who have selected classes that have
time conflicts should go online and
drop them.

General Education
Core Curriculum
Course Selection

Priority
Julylaration (Phase

II)

Juniors and Seniors：
Tue., 27th July, 2021, 12:30 pm to Wed., 28th July, 2021,
11:30 am

◆Online Enrollment System:
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot

◆The order of registration has nothing to
do with the screening results.

◆If a class has been selected in the first
phase, it need not be selected again.

◆Please based on the year of your entry
take General Education Courses you
should following regulations of the
various colleges and fields (for details
see General Education and Core Course
Center webpage); fill in the General

Sophomores：
Wed., 28th July, 2021, 12:30 pm to Thu., 29th July, 2021,
11:30 am

Undergraduates regardless of grade：
Thu., 29th July, 2021, 12:30 pm to 3:30 pm

Check the general
core curriculum
screening results

(Phase II)

Fri., 30th July, 2021, 12:30 pm to Sat., 31st July, 2021, 11:30
am

◆Online Enrollment System:
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot

◆Registration of classes requires
computer screening to see if the
selection has been made or not; you
must  within this time period check the
screening of classes you have selected.

Enrollment Period
(Phase I)

Seniors Tue., 3rd Aug., 2021, 12:30 pm to Wed., 4th
Aug., 2021, 11:30 am

◆Online Enrollment System:
https://www.ais.tku.edu.tw/elecos

◆Please according to the stipulated time
for the various grades go online and
register.

◆First come first served. General core
curriculum during the initial selection
is limited to one field (including

Juniors Wed., 4th Aug., 2021, 12:30 pm to Thu., 5th
Aug., 2021, 11:30 am

Sophomores Thu., 5th Aug., 2021, 12:30 pm to Fri., 6th
Aug., 2021, 11:30 am

Enrollment Period
(Phase II) Seniors Fri., 6th Aug., 2021, 12:30 pm to Sat., 7th

Aug., 2021, 11:30 am

http://esquery.tku.edu.tw/acad/
http://sinfo.ais.tku.edu.tw/emis/
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
https://www.ais.tku.edu.tw/elecos
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot

Tamkang University Fall 2021
Enrollment Schedule and Information

(The system will be down for maintenance from 11:30 am to 12:30 pm during the enrollment period.)
Item Date & Time Notes

Juniors Sat., 7th Aug., 2021, 12:30 pm to Sun, 8th
Aug., 2021, 11:30 am

voluntary selection and classes already
having screen).

◆Graduate Students Appointment
Times : Tue., 3rd Aug., 2021, 12:30 pm
to Mon., 9th Aug., 2021, 11:30 am

Sophomores Sun, 8th Aug., 2021, 12:30 pm to Mon., 9th
Aug., 2021, 11:30 am

General Education
Core Curriculum
Course Selection

Priority
Declaration

(Freshmen and
transfer students

for the 110
Academic Year)

Mon., 6th Sep., 2021, 12:30 pm to
Wed., 8th Sep., 2021, 4:30 pm

◆Online Enrollment System:
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot

◆Registration sequential order and
filtering results are not related; there is
no need to fight for classes.

◆Every person can at most register for
 10 courses.
◆For General Education Courses you

should follow regulations (for details
see General Education and Core
Course Center webpage); fill in the
general core curriculum elective
courses.

Check the general
core curriculum
screening results
(Freshmen and

transfer students
for the 110

Academic Year)

Thu., 9th Sep., 2021, 12:30 pm to
Fri., 10th Sep., 2021, 11:30 am

◆Online Enrollment System:
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot

◆Registration of classes requires
random computer selection. To see if
the selection has been made or not;
you must check the screening of
classes you have selected within this
time period.

Enrollment Period
(Freshmen、

transfer students
and Graduate

Students for the
110 Academic

Year)

Fri., 10th Sep., 2021, 12:30 pm to
Mon., 13th Sep., 2021, 11:30 am

◆Online Enrollment System:
https://www.ais.tku.edu.tw/elecos/

◆First come first served. General core
curriculum during the initial selection
is limited to one field (including
electives and classes already
confirmed).

◆Apart from graduating bachelor
students who have already gained
permission from the Office of
Academic Affairs, no other bachelor
students are permitted to apply to
study in other course programs(night
school,masters programs, PhD
programs programs,ets).

https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
https://www.ais.tku.edu.tw/cos_lot
https://www.ais.tku.edu.tw/elecos/

	110(1)_函稿_初選課程暨通識核心課程選填志願登記作業事宜
	110(1)_附件_選課日程表
	110(1)Enrollment Schedule and Information